Escriturador: 
Itaú Corretora de Valores Mobiliários S.A. 

Liquidante: 
Itaú Unibanco S.A. 

Coordenador Líder: 
ORLA DTVM S.A. 

Data de Emissão: 
13 de abril de 2017 

Data de Vencimento: 
13 de setembro de 2025 

Quantidade de Debêntures: 
2.400 (duas mil e quatrocentas) 

Número de Séries: 
Única 

Valor Total da Emissão: 
R$24.000.000,00 (vinte e quatro milhões de reais) 

Valor Nominal: 
R$ 10.000,00 (dez mil reais) 

Forma: 
Nominativa e escritural 

Espécie: 
Real 

Conversibilidade: 
Não conversíveis em ações da Emissora 

Permuta: 
Não se aplica à presente emissão 

Denominação Comercial: Pacer Transporte e Logística S.A.

[...]

mensalmente, nos termos da cláusula 7.2.1 do Instrumento Particular de Cessão Fiduciária de Direitos Creditórios em 
Garantia e Outras Avenças, firmado entre a Emissora e Agente Fiduciário em 30 de março de 2017, devendo a 
Emissora observar, no mínimo, os percentuais descritos contrato de cessão; (iii) prorrogação do prazo em 272 
(duzentos e setenta e dois) dias corridos, contados da realização da presente AGD para entrega da renovação da nota 
de classificação de risco das Debêntures emitidas, devendo a nota de classificação de risco atualizada ser entregue 
até o dia 31 de maio de 2021; e (iv) a autorização para que o Agente Fiduciário adote todos e quaisquer